

FODESAF
Institución Dirección Nacional de CEN CINAI
Programa Nutrición y Desarrollo Infantil
Unidad Ejecutora: Dirección Nacional CEN CINAI
Período: Primer trimestre 2022

Cuadro N° 1
Reporte de beneficiarios efectivos por producto financiados por el FODESAF

| N° | Beneficio | Unidad | Enero | Febrero | Marzo | I Trimestre ¹ | Promedio Trimestral | |
|--|--|-------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|--------------------------|---------------------|-------------------|
| P1 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Intramuros | Clientes. (1) | 14 141,00 | 12 488,00 | 13 455,00 | 40 084 | 13 361 | |
| P2 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución 1.600 gr leche en polvo | Clientes y Beneficiario | 83 475,00 | 83 188,00 | 87 411,00 | 254 074 | 84 691 | |
| P3 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución de Alimentos a Familias (DAF) | Clientes. | 7 669,00 | 6 926,00 | 3 288,00 | 17 883 | 5 961 | |
| P4 | Servicio de atención y protección infantil intramuros (API) | Clientes y Beneficiario | 21 176,00 | 20 148,00 | 23 933,00 | 65 257 | 21 752 | |
| P5 | Servicio de promoción del crecimiento y desarrollo infantil extramuros | Familias (3) | 4 231,00 | 9 937,00 | 14 933,00 | 29 101 | 9 700 | |
| Total de clientes y beneficiarios | | | clientes | 130 692,00 | 132 687,00 | 143 020,00 | 406 399,00 | 135 466,33 |

1/ Cliente se refiere a las niñas y niños hasta menos de 13 años que reciben servicios CEN CINAI (inciso i) art 1 Decreto37270-S), esta sumatoria no es igual al total de personas atendidas porque duplica personas

2/ Beneficiarias se refiere a mujeres embarazadas y en periodo de lactancia que reciben servicios CEN CINAI (inciso g) art 1 Decreto37270-S)

3/ Se informa la cantidad de familias a razón de una por paquete de alimentos independientemente de la cantidad de miembros de cada familia

Fuente: Dirección Técnica y Planificación Estratégica e Institucional de la Dirección Nacional de CEN CINAI, con datos del Sistema de Alimentación Complementaria (SIAC) en la Dirección de Información, datos de enero, febrero y marzo 2022

Cuadro N° 2
Reporte de gastos ejecutados por producto, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| N° | Beneficio | Enero | Febrero | Marzo | I Trimestre |
|------------------|--|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| SERVICIOS | | | | | |
| P1 | Servicio Nutrición Preventiva Intramuros (CS) | 3 383 263,88 | 158 962 775,93 | 109 871 987,05 | 272 218 026,85 |
| P2 | Servicio de Nutrición preventiva extramuros Distribución 1.600 g leche en polvo | 33 126 268,43 | 567 512 619,76 | 333 322 129,61 | 933 961 017,80 |
| P3 | Servicio de Nutrición preventiva extramuros Distribución de alimentos a familias (DAF) | 3 362 505,12 | 64 474 508,25 | 36 573 040,62 | 104 410 054,00 |
| P4 | Servicio de alimentación y protección infantil (API) | 126 033 014,57 | 477 639 310,67 | 534 659 179,91 | 1 138 331 505,15 |
| P5 | Servicio de Promoción del Crecimiento y Desarrollo Infantil Extramuros | 6 725 010,24 | 135 142 211,05 | 86 355 796,25 | 228 223 017,54 |
| INVERSIÓN | | | | | |
| P6 | Servicio de ingeniería y arquitectura | | 791 162,72 | | 791 162,72 |
| | Mantenimiento de edificios, locales y terrenos | | 15 521 345,00 | 9 193 386,27 | 24 714 731,27 |
| | Mantenimiento de instalaciones y otras obras | | | | - |
| | Mantenimiento y reparación de equipo de transporte | | | 2 275 735,35 | 2 275 735,35 |
| | Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina | | | | - |
| | Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información | | | | - |
| | Mantenimiento y reparación de otros equipos | | | | - |
| | Equipo y mobiliario de oficina | | | | - |
| | Equipos y Programas de cómputo | | | | - |
| | Maquinaria, equipo y mobiliario diverso | | | | - |
| | Edificios | | 32 317 666,82 | 69 474 267,06 | 101 791 933,88 |
| | Otras construcciones adiciones y mejoras | | 50 356 508,95 | 170 329 244,22 | 220 685 753,17 |
| TOTAL | | 172 630 062,24 | 1 502 718 109,15 | 1 352 054 766,34 | 3 027 402 937,73 |

Nota: este cuadro es construido con la información de ejecución, en algunos meses no se presenta gasto a pesar de que el servicio se brindó con continuidad.

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución I Trimestre 2022.

Cuadro N° 3
Reporte de gastos ejecutados por rubro, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| Código | Concepto | Enero | Febrero | Marzo | I Trimestre |
|---------|--|--------------|--------------|---------------|---------------|
| 1.01.01 | Alquiler de edificios - locales y terrenos | 3 985 105,05 | 8 164 511,71 | 14 004 271,71 | 26 153 888,47 |
| 1.01.03 | Alquiler de equipo de cómputo | | | | - |

| | | | | | |
|--------------|---|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1.01.99 | Otros alquileres | | | | - |
| 1.02.01 | Servicio de agua y alcantarillado | 1 321 274,50 | 3 011 935,72 | 31 668 696,44 | 36 001 906,66 |
| 1.02.02 | Servicio de energía eléctrica | 19 073 011,19 | 17 448 321,40 | 27 056 009,93 | 63 577 342,52 |
| 1.02.04 | Servicio de telecomunicaciones | 13 342 977,10 | 12 844 507,38 | 751 350,41 | 26 938 834,89 |
| 1.02.99 | Otros servicios básicos | 571 879,41 | 3 268 512,19 | 724 726,16 | 4 565 117,76 |
| 1.03.03 | Impresión - encuadernación y otros | | | | - |
| 1.03.06 | Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales | | | | - |
| 1.04.01 | Servicios médicos y de laboratorio | | | | - |
| 1.04.02 | Servicios Jurídicos | | | | - |
| 1.04.03 | Servicios de ingeniería | | 791 162,72 | | 791 162,72 |
| 1.04.05 | Servicios de desarrollo de sistemas informáticos | | | | - |
| 1.04.06 | Servicios generales | | | | - |
| 1.05.01 | Transporte dentro del país | | 2 004 970,00 | 2 756 415,00 | 4 761 385,00 |
| 1.05.02 | Viáticos dentro del país | | 7 715 800,00 | 10 453 300,00 | 18 169 100,00 |
| 1.06.01 | Seguros | 42 485 897,40 | | | 42 485 897,40 |
| 1.07.01 | Actividades de capacitación | | | | - |
| 1.08.01 | Mantenimiento de edificios- locales y terrenos | | 15 521 345,00 | 9 193 386,27 | 24 714 731,27 |
| 1.08.03 | Mantenimiento de instalaciones y obras | | | | - |
| 1.08.05 | Mantenimiento y reparación de equipo de transporte | | | 2 275 735,35 | 2 275 735,35 |
| 1.08.07 | Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina | | | | - |
| 1.08.08 | Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información | | | | - |
| 1.08.99 | Mantenimiento y reparación de otros equipos | | | | - |
| 2.01.01 | Combustibles y lubricantes | 2 863 722,33 | 3 116 135,05 | 4 164 764,00 | 10 144 621,38 |
| 2.01.04 | Tintas- pinturas y diluyentes | | | | - |
| 2.02.03.01 | Compra de Raciones de Alimentos (DAF) | | 1 763 787,73 | | 1 763 787,73 |
| 2.02.03.02 | Compra de Leche en Polvo | 48 035 787,46 | 895 867 436,05 | 522 472 008,91 | 1 466 375 232,42 |
| 2.02.03.03 | Alimentos y bebidas | | 354 732 876,97 | 236 149 563,05 | 590 882 440,02 |
| 2.03.04 | Materiales y productos electricos, telefonicos y de computo | | | | - |
| 2.04.01 | Herramientas e instrumentos | | | | - |
| 2.04.02 | Repuestos y accesorios | | | | - |
| 2.99.02 | Útiles y materiales médico- hospitalario y de investigación | | | | - |
| 2.99.03 | Productos de papel- cartón e impresos | | 820 176,60 | | 820 176,60 |
| 2.99.04 | Textiles y vestuario | | | | - |
| 2.99.05 | Útiles y materiales de limpieza | | | | - |
| 2.99.99 | Otros útiles- materiales y suministros diversos | 1 175 200,00 | | | 1 175 200,00 |
| 5.01.04 | Equipo y mobiliario de oficina | | | | - |
| 5.01.05 | Equipo y programas de cómputo | | | | - |
| 5.01.99 | Maquinaria, equipo y mobiliario diverso | | | | - |
| 5.02.01 | Edificios | | 32 317 666,82 | 69 474 267,06 | 101 791 933,88 |
| 5.02.99 | Otras construcciones- adiciones y mejoras | | 50 356 508,95 | 170 329 244,22 | 220 685 753,17 |
| 6.01.01 | Transferencias corrientes de gobierno central | 39 775 207,80 | 92 972 454,86 | 250 581 027,83 | 383 328 690,49 |
| TOTAL | | 172 630 062,24 | 1 502 718 109,15 | 1 352 054 766,34 | 3 027 402 937,73 |

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución I Trimestre 2022.

Cuadro N° 4
Reporte de ingresos efectivos, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| N° | Producto | Enero | Febrero | Marzo | I Trimestre |
|----|------------------------|----------------|------------------|------------------|------------------|
| 1 | Saldo inicial de caja | - | 60 586 966,71 | 233 081 358,61 | 293 668 325,32 |
| 2 | Ingresos efectivos (1) | 172 630 062,24 | 1 502 718 109,15 | 1 352 054 766,34 | 3 027 402 937,73 |
| 3 | Recursos disponibles | 172 630 062,24 | 1 563 305 075,86 | 1 585 136 124,95 | 3 027 402 937,73 |
| 4 | Egresos efectivos | 112 043 095,53 | 1 330 223 717,25 | 1 572 868 979,73 | 3 015 135 792,51 |
| 5 | Saldo final de caja | 60 586 966,71 | 233 081 358,61 | 12 267 145,22 | 12 267 145,22 |

Nota (1): El registro de ingreso se realiza de acuerdo con el egreso pagado mensualmente

Nota (2) Los egresos efectivos corresponde al monto real pagado por la DNCC y los gastos ejecutados corresponden a los montos devengados (ejecutados en el mes no necesariamente pagados en su totalidad)

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución I Trimestre 2022.

FODESAF
Institución Dirección Nacional de CEN CINAI
Programa Nutrición y Desarrollo Infantil
Unidad Ejecutora: Dirección Nacional CEN CINAI
Período: Segundo trimestre 2022

Cuadro N° 1
Reporte de beneficiarios efectivos por producto financiados por el FODESAF

| N° | Beneficio | Unidad | Abril | Mayo | Junio | II Trimestre ¹ | Promedio Trimestral |
|--|--|------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|---------------------|
| P1 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Intramuros | Clientes. (1) | 11 518,00 | 11 484,00 | 11 341,00 | 34 343 | 11 448 |
| P2 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución 1.600 gr leche en polvo | Clientes y Beneficiarias (2) | 84 416,00 | 86 063,00 | 87 253,00 | 257 732 | 85 911 |
| P3 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución de Alimentos a Familias (DAF) | Clientes. | 7 526,00 | 7 854,00 | 5 452,00 | 20 832 | 6 944 |
| P4 | Servicio de atención y protección infantil intramuros (API) | Clientes y Beneficiarias | 25 254,00 | 26 515,00 | 27 552,00 | 79 321 | 26 440 |
| P5 | Servicio de promoción del crecimiento y desarrollo infantil extramuros | Familias (3) | 16 726,00 | 16 824,00 | 20 776,00 | 54 326 | 18 109 |
| Total de clientes y beneficiarios | | clientes | 145 440,00 | 148 740,00 | 152 374,00 | 446 554,00 | 148 851,33 |

1/ Cliente se refiere a las niñas y niños hasta menos de 13 años que reciben servicios CEN CINAI (inciso i) art 1 Decreto37270-S), esta sumatoria no es igual al total de personas atendidas porque duplica personas

2/ Beneficiarias se refiere a mujeres embarazadas y en periodo de lactancia que reciben servicios CEN CINAI (inciso g) art 1 Decreto37270-S)

3/ Se informa la cantidad de familias a razón de una por paquete de alimentos independientemente de la cantidad de miembros de cada familia

Fuente: Dirección Técnica y Planificación Estratégica e Institucional de la Dirección Nacional de CEN CINAI, con datos del Sistema de Alimentación Complementaria (SIAC) en la Dirección de Información, datos de abril, mayo y junio 2022

Cuadro N° 2
Reporte de gastos ejecutados por producto, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| N° | Beneficio | Abril | Mayo | Junio | II Trimestre |
|------------------|--|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| SERVICIOS | | | | | |
| P1 | Servicio Nutrición Preventiva Intramuros (CS) | 137 704 946,92 | 452 643 061,63 | 121 735 611,01 | 712 083 619,55 |
| P2 | Servicio de Nutrición preventiva extramuros Distribución 1.600 g leche en polvo | 296 656 011,88 | 723 091 415,19 | 541 456 400,57 | 1 561 203 827,64 |
| P3 | Servicio de Nutrición preventiva extramuros Distribución de alimentos a familias (DAF) | 270 047 695,46 | 330 203 357,84 | 531 098 111,20 | 1 131 349 164,50 |
| P4 | Servicio de alimentación y protección infantil (API) | 1 036 108 000,78 | 1 539 488 317,86 | 909 423 918,42 | 3 485 020 237,06 |
| P5 | Servicio de Promoción del Crecimiento y Desarrollo Infantil Extramuros | 61 829 487,03 | 186 241 781,03 | 131 740 331,51 | 379 811 599,56 |
| INVERSIÓN | | | | | |
| P6 | Servicio de ingeniería y arquitectura | 1 774 563,30 | | | 1 774 563,30 |
| | Mantenimiento de edificios, locales y terrenos | | | | - |
| | Mantenimiento de instalaciones y otras obras | | | | - |
| | Mantenimiento y reparación de equipo de transporte | 2 379 928,72 | 6 109 789,15 | 5 895 407,97 | 14 385 125,84 |
| | Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina | | | | - |
| | Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información | | | | - |
| | Mantenimiento y reparación de otros equipos | | | | - |
| | Equipo y mobiliario de oficina | | | | - |
| | Equipos y Programas de cómputo | 40 819 763,03 | 76 914,26 | | 40 896 677,29 |
| | Maquinaria, equipo y mobiliario diverso | | | | - |
| | Edificios | 36 103 627,60 | 165 692 191,88 | 152 628 427,68 | 354 424 247,16 |
| | Otras construcciones adiciones y mejoras | 34 563 734,83 | 32 391 354,62 | 138 455 751,27 | 205 410 840,72 |
| TOTAL | | 1 917 987 759,54 | 3 435 938 183,46 | 2 532 433 959,62 | 7 886 359 902,62 |

Nota: este cuadro es construido con la información de ejecución, en algunos meses no se presenta gasto a pesar de que el servicio se brindó con continuidad.

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución II Trimestre 2022.

Cuadro N° 3
Reporte de gastos ejecutados por rubro, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| Código | Concepto | Abril | Mayo | Junio | II Trimestre |
|---------|--|---------------|--------------|---------------|---------------|
| 1.01.01 | Alquiler de edificios - locales y terrenos | 14 526 628,17 | 2 016 000,00 | 15 786 641,62 | 32 329 269,79 |
| 1.01.03 | Alquiler de equipo de cómputo | 12 896 596,95 | 461 990,58 | 9 251 700,33 | 22 610 287,86 |
| 1.01.99 | Otros alquileres | 54 676 936,19 | | 20 494 059,70 | 75 170 995,89 |

| | | | | | |
|--------------|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 1.02.01 | Servicio de agua y alcantarillado | 14 426 857,80 | 18 081 571,26 | 1 850 091,75 | 34 358 520,81 |
| 1.02.02 | Servicio de energía eléctrica | 24 377 989,86 | 29 072 905,27 | 5 549 358,50 | 59 000 253,63 |
| 1.02.04 | Servicio de telecomunicaciones | 25 487 987,76 | 12 934 462,65 | 12 665 023,98 | 51 087 474,39 |
| 1.02.99 | Otros servicios básicos | 433 187,60 | | | 433 187,60 |
| 1.03.03 | Impresión - encuadernación y otros | | | | - |
| 1.03.06 | Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales | | | | - |
| 1.04.01 | Servicios médicos y de laboratorio | | | 1 435 947,50 | 1 435 947,50 |
| 1.04.02 | Servicios Jurídicos | | | | - |
| 1.04.03 | Servicios de ingeniería | 1 774 563,30 | | | 1 774 563,30 |
| 1.04.05 | Servicios de desarrollo de sistemas informáticos | | | | - |
| 1.04.06 | Servicios generales | | | | - |
| 1.05.01 | Transporte dentro del país | 37 100,00 | 5 931 780,00 | 3 064 284,00 | 9 033 164,00 |
| 1.05.02 | Viáticos dentro del país | 131 000,00 | 20 608 400,00 | 11 817 399,68 | 32 556 799,68 |
| 1.06.01 | Seguros | | 4 680 262,00 | | 4 680 262,00 |
| 1.07.01 | Actividades de capacitación | | | | - |
| 1.08.01 | Mantenimiento de edificios- locales y terrenos | | | | - |
| 1.08.03 | Mantenimiento de instalaciones y obras | | | | - |
| 1.08.05 | Mantenimiento y reparación de equipo de transporte | 2 379 928,72 | 6 109 789,15 | 5 895 407,97 | 14 385 125,84 |
| 1.08.07 | Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina | | | | - |
| 1.08.08 | Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información | | | | - |
| 1.08.99 | Mantenimiento y reparación de otros equipos | | | | - |
| 2.01.01 | Combustibles y lubricantes | 6 283 173,30 | 3 972 220,00 | 6 340 785,00 | 16 596 178,30 |
| 2.01.04 | Tintas- pinturas y diluyentes | | | | - |
| 2.02.03.01 | Compra de Raciones de Alimentos (DAF) | 239 217 001,95 | 250 352 557,33 | 472 668 787,28 | 962 238 346,56 |
| 2.02.03.02 | Compra de Leche en Polvo | 440 438 478,77 | 1 140 725 721,61 | 834 704 627,36 | 2 415 868 827,74 |
| 2.02.03.03 | Alimentos y bebidas | 357 346 804,71 | 1 258 069 317,60 | 251 583 560,31 | 1 866 999 682,62 |
| 2.03.04 | Materiales y productos electricos, telefonicos y de computo | | | | - |
| 2.04.01 | Herramientas e instrumentos | | | | - |
| 2.04.02 | Repuestos y accesorios | | | | - |
| 2.99.02 | Útiles y materiales médico- hospitalario y de investigación | | | | - |
| 2.99.03 | Productos de papel- cartón e impresos | | | | - |
| 2.99.04 | Textiles y vestuario | | | | - |
| 2.99.05 | Útiles y materiales de limpieza | | | | - |
| 2.99.99 | Otros útiles- materiales y suministros diversos | | | | - |
| 5.01.04 | Equipo y mobiliario de oficina | | | | - |
| 5.01.05 | Equipo y programas de cómputo | 40 819 763,03 | 76 914,26 | | 40 896 677,29 |
| 5.01.99 | Maquinaria, equipo y mobiliario diverso | | | | - |
| 5.02.01 | Edificios | 36 103 627,60 | 165 692 191,88 | 152 628 427,68 | 354 424 247,16 |
| 5.02.99 | Otras construcciones- adiciones y mejoras | 34 563 734,83 | 32 391 354,62 | 138 455 751,27 | 205 410 840,72 |
| 6.01.01 | Transferencias corrientes de gobierno central | 612 066 399,00 | 484 760 745,25 | 588 242 105,69 | 1 685 069 249,94 |
| TOTAL | | 1 917 987 759,54 | 3 435 938 183,46 | 2 532 433 959,62 | 7 886 359 902,62 |

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución II Trimestre 2022.

Cuadro N° 4
Reporte de ingresos efectivos, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| N° | Producto | Abril | Mayo | Junio | II Trimestre |
|----|------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 1 | Saldo inicial de caja | 12 267 145,22 | 1 374 465 715,67 | 1 354 703 167,27 | 2 741 436 028,16 |
| 2 | Ingresos efectivos (1) | 1 917 987 759,54 | 3 435 938 183,46 | 2 532 433 959,62 | 7 886 359 902,62 |
| 3 | Recursos disponibles | 1 930 254 904,76 | 4 810 403 899,13 | 3 887 137 126,89 | 7 886 359 902,62 |
| 4 | Egresos efectivos | 555 789 189,09 | 3 455 700 731,86 | 3 848 022 877,35 | 7 859 512 798,30 |
| 5 | Saldo final de caja | 1 374 465 715,67 | 1 354 703 167,27 | 39 114 249,54 | 26 847 104,32 |

Nota (1): El registro de ingreso se realiza de acuerdo con el egreso pagado mensualmente

Nota (2): Los egresos efectivos corresponde al monto real pagado por la DNCC y los gastos ejecutados corresponden a los montos devengados (ejecutados en el mes no necesariamente pagados en su totalidad)

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución II Trimestre 2022.

FODESAF
Institución Dirección Nacional de CEN CINAI
Programa Nutrición y Desarrollo Infantil
Unidad Ejecutora: Dirección Nacional CEN CINAI
Período: Primer Semestre 2022

Cuadro N° 1
Reporte de beneficiarios efectivos por producto financiados por el FODESAF

| N° | Beneficio | Unidad | I Trimestre | II Trimestre | Promedio Semestre ¹ |
|--|--|--------------------------|----------------|----------------|--------------------------------|
| P1 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Intramuros | Clientes. (1) | 40 084 | 34 343 | 37 214 |
| P2 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución 1.600 gr leche en polvo | Clientes y Beneficiarias | 254 074 | 257 732 | 255 903 |
| P3 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución de Alimentos a Familias (DAF) | Clientes. | 17 883 | 20 832 | 19 358 |
| P4 | Servicio de atención y protección infantil intramuros (API) | Clientes y Beneficiarias | 65 257 | 79 321 | 72 289 |
| P5 | Servicio de promoción del crecimiento y desarrollo infantil extramuros | Familias (3) | 29 101 | 54 326 | 41 714 |
| Total de clientes y beneficiarios | | | 406 399 | 446 554 | 426 477 |

1/ Cliente se refiere a las niñas y niños hasta menos de 13 años que reciben servicios CEN CINAI (inciso i) art 1 Decreto37270-S), esta sumatoria no es igual al total de personas atendidas porque duplica personas

2/ Beneficiarias se refiere a mujeres embarazadas y en periodo de lactancia que reciben servicios CEN CINAI (inciso g) art 1 Decreto37270-S)

3/ Se informa la cantidad de familias a razón de una por paquete de alimentos independientemente de la cantidad de miembros de cada familia

Fuente: Dirección Técnica y Planificación Estratégica e Institucional de la Dirección Nacional de CEN CINAI, con datos del Sistema de Alimentación Complementaria (SIAC) en la Dirección de Información, datos de enero a junio 2022

Cuadro N° 2
Reporte de gastos ejecutados por producto, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| N° | Beneficio | I Trimestre | II Trimestre | I Semestre ¹ |
|------------------|--|-------------------------|-------------------------|--------------------------|
| SERVICIOS | | | | |
| P1 | Servicio Nutrición Preventiva Intramuros (CS) | 272 218 026,85 | 712 083 619,55 | 984 301 646,40 |
| P2 | Servicio de Nutrición preventiva extramuros Distribución 1.600 g leche en polvo | 933 961 017,80 | 1 561 203 827,64 | 2 495 164 845,44 |
| P3 | Servicio de Nutrición preventiva extramuros Distribución de alimentos a familias (DAF) | 104 410 054,00 | 1 131 349 164,50 | 1 235 759 218,50 |
| P4 | Servicio de alimentación y protección infantil (API) | 1 138 331 505,15 | 3 485 020 237,06 | 4 623 351 742,20 |
| P5 | Servicio de Promoción del Crecimiento y Desarrollo Infantil Extramuros | 228 223 017,54 | 379 811 599,56 | 608 034 617,10 |
| INVERSIÓN | | | | |
| P6 | Servicio de ingeniería y arquitectura | 791 162,72 | 1 774 563,30 | 2 565 726,02 |
| | Mantenimiento de edificios, locales y terrenos | 24 714 731,27 | - | 24 714 731,27 |
| | Mantenimiento de instalaciones y otras obras | - | - | - |
| | Mantenimiento y reparación de equipo de transporte | 2 275 735,35 | 14 385 125,84 | 16 660 861,19 |
| | Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina | - | - | - |
| | Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información | - | - | - |
| | Mantenimiento y reparación de otros equipos | - | - | - |
| | Equipo y mobiliario de oficina | - | - | - |
| | Equipos y Programas de cómputo | - | 40 896 677,29 | 40 896 677,29 |
| | Maquinaria, equipo y mobiliario diverso | - | - | - |
| | Edificios | 101 791 933,88 | 354 424 247,16 | 456 216 181,04 |
| | Otras construcciones adiciones y mejoras | 220 685 753,17 | 205 410 840,72 | 426 096 593,89 |
| TOTAL | | 3 027 402 937,73 | 7 886 359 902,62 | 10 913 762 840,35 |

Nota: este cuadro es construido con la información de ejecución, en algunos meses no se presenta gasto a pesar de que el servicio se brindó con continuidad.

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución I Semestre 2022.

Cuadro N° 3
Reporte de gastos ejecutados por rubro, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| Código | Concepto | I Trimestre | II Trimestre | I Semestre ¹ |
|---------|--|---------------|---------------|-------------------------|
| 1.01.01 | Alquiler de edificios - locales y terrenos | 26 153 888,47 | 32 329 269,79 | 58 483 158,26 |
| 1.01.03 | Alquiler de equipo de cómputo | - | 22 610 287,86 | 22 610 287,86 |
| 1.01.99 | Otros alquileres | - | 75 170 995,89 | 75 170 995,89 |
| 1.02.01 | Servicio de agua y alcantarillado | 36 001 906,66 | 34 358 520,81 | 70 360 427,47 |

| | | | | |
|--------------|---|-------------------------|-------------------------|--------------------------|
| 1.02.02 | Servicio de energía eléctrica | 63 577 342,52 | 59 000 253,63 | 122 577 596,15 |
| 1.02.04 | Servicio de telecomunicaciones | 26 938 834,89 | 51 087 474,39 | 78 026 309,28 |
| 1.02.99 | Otros servicios básicos | 4 565 117,76 | 433 187,60 | 4 998 305,36 |
| 1.03.03 | Impresión - encuadernación y otros | - | - | - |
| 1.03.06 | Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales | - | - | - |
| 1.04.01 | Servicios médicos y de laboratorio | - | 1 435 947,50 | 1 435 947,50 |
| 1.04.02 | Servicios Jurídicos | - | - | - |
| 1.04.03 | Servicios de ingeniería | 791 162,72 | 1 774 563,30 | 2 565 726,02 |
| 1.04.05 | Servicios de desarrollo de sistemas informáticos | - | - | - |
| 1.04.06 | Servicios generales | - | - | - |
| 1.05.01 | Transporte dentro del país | 4 761 385,00 | 9 033 164,00 | 13 794 549,00 |
| 1.05.02 | Viáticos dentro del país | 18 169 100,00 | 32 556 799,68 | 50 725 899,68 |
| 1.06.01 | Seguros | 42 485 897,40 | 4 680 262,00 | 47 166 159,40 |
| 1.07.01 | Actividades de capacitación | - | - | - |
| 1.08.01 | Mantenimiento de edificios- locales y terrenos | 24 714 731,27 | - | 24 714 731,27 |
| 1.08.03 | Mantenimiento de instalaciones y obras | - | - | - |
| 1.08.05 | Mantenimiento y reparación de equipo de transporte | 2 275 735,35 | 14 385 125,84 | 16 660 861,19 |
| 1.08.07 | Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina | - | - | - |
| 1.08.08 | Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información | - | - | - |
| 1.08.99 | Mantenimiento y reparación de otros equipos | - | - | - |
| 2.01.01 | Combustibles y lubricantes | 10 144 621,38 | 16 596 178,30 | 26 740 799,68 |
| 2.01.04 | Tintas- pinturas y diluyentes | - | - | - |
| 2.02.03.01 | Compra de Raciones de Alimentos (DAF) | 1 763 787,73 | 962 238 346,56 | 964 002 134,29 |
| 2.02.03.02 | Compra de Leche en Polvo | 1 466 375 232,42 | 2 415 868 827,74 | 3 882 244 060,16 |
| 2.02.03.03 | Alimentos y bebidas | 590 882 440,02 | 1 866 999 682,62 | 2 457 882 122,64 |
| 2.03.04 | Materiales y productos electricos, telefonicos y de computo | - | - | - |
| 2.04.01 | Herramientas e instrumentos | - | - | - |
| 2.04.02 | Repuestos y accesorios | - | - | - |
| 2.99.02 | Útiles y materiales médico- hospitalario y de investigación | - | - | - |
| 2.99.03 | Productos de papel- cartón e impresos | 820 176,60 | - | 820 176,60 |
| 2.99.04 | Textiles y vestuario | - | - | - |
| 2.99.05 | Útiles y materiales de limpieza | - | - | - |
| 2.99.99 | Otros útiles- materiales y suministros diversos | 1 175 200,00 | - | 1 175 200,00 |
| 5.01.04 | Equipo y mobiliario de oficina | - | - | - |
| 5.01.05 | Equipo y programas de cómputo | - | 40 896 677,29 | 40 896 677,29 |
| 5.01.99 | Maquinaria, equipo y mobiliario diverso | - | - | - |
| 5.02.01 | Edificios | 101 791 933,88 | 354 424 247,16 | 456 216 181,04 |
| 5.02.99 | Otras construcciones- adiciones y mejoras | 220 685 753,17 | 205 410 840,72 | 426 096 593,89 |
| 6.01.01 | Transferencias corrientes de gobierno central | 383 328 690,49 | 1 685 069 249,94 | 2 068 397 940,43 |
| TOTAL | | 3 027 402 937,73 | 7 886 359 902,62 | 10 913 762 840,35 |

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución I Semestre 2022.

Cuadro N° 4
Reporte de ingresos efectivos, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| N° | Producto | I Trimestre | II Trimestre | I Semestre ¹ |
|----|-----------------------------------|------------------|------------------|-------------------------|
| 1 | Saldo inicial de caja | 293 668 325,32 | - | 293 668 325,32 |
| 2 | Ingresos efectivos ⁽¹⁾ | 3 027 402 937,73 | 7 886 359 902,62 | 10 913 762 840,35 |
| 3 | Recursos disponibles | 3 321 071 263,05 | 7 886 359 902,62 | 10 913 762 840,35 |
| 4 | Egresos efectivos | 3 015 135 792,51 | 7 859 512 798,30 | 10 874 648 590,81 |
| 5 | Saldo final de caja | 12 267 145,22 | 26 847 104,32 | 39 114 249,54 |

Nota (1): El registro de ingreso se realiza de acuerdo con el egreso pagado mensualmente

Nota (2) Los egresos efectivos corresponde al monto real pagado por la DNCC y los gastos ejecutados corresponden a los montos devengados (ejecutados en el mes no necesariamente pagados en su totalidad)

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución I Semestre 2022.

FODESAF
Institución Dirección Nacional de CEN CINAI
Programa Nutrición y Desarrollo Infantil
Unidad Ejecutora: Dirección Nacional CEN CINAI
Período: Acumulado 3 Trimestre 2022

Cuadro N° 1
Reporte de beneficiarios efectivos por producto financiados por el FODESAF

| N° | Beneficio | Unidad | I Trimestre | II Trimestre | III Trimestre | Promedio Acumulado |
|--|--|-------------------------|----------------|----------------|---------------|--------------------|
| P1 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Intramuros | Cientes. (1) | 40 084 | 34 343 | - | 37 214 |
| P2 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución 1.600 gr leche en polvo | Cientes y Beneficiarias | 254 074 | 257 732 | - | 255 903 |
| P3 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución de Alimentos a Familias (DAF) | Cientes. | 17 883 | 20 832 | - | 19 358 |
| P4 | Servicio de atención y protección infantil intramuros (API) | Cientes y Beneficiarias | 65 257 | 79 321 | - | 72 289 |
| P5 | Servicio de promoción del crecimiento y desarrollo infantil extramuros | Familias (3) | 29 101 | 54 326 | - | 41 714 |
| Total de clientes y beneficiarios | | | 406 399 | 446 554 | - | 426 477 |

1/ Cliente se refiere a las niñas y niños hasta menos de 13 años que reciben servicios CEN CINAI (inciso i) art 1 Decreto37270-S), esta sumatoria no es igual al total de personas atendidas porque duplica personas
 2/ Beneficiarias se refiere a mujeres embarazadas y en periodo de lactancia que reciben servicios CEN CINAI (inciso g) art 1 Decreto37270-S)
 3/ Se informa la cantidad de familias a razón de una por paquete de alimentos independientemente de la cantidad de miembros de cada familia

Fuente: Dirección Técnica y Planificación Estratégica e Institucional de la Dirección Nacional de CEN CINAI, con datos del Sistema de Alimentación Complementaria (SIAC) en la Dirección de Información, datos de enero a setiembre 2022

Cuadro N° 2
Reporte de gastos ejecutados por producto, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| N° | Beneficio | I Trimestre | II Trimestre | III Trimestre | Acumulado |
|------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------|--------------------------|
| SERVICIOS | | | | | |
| P1 | Servicio Nutrición Preventiva Intramuros (CS) | 272 218 026,85 | 712 083 619,55 | - | 984 301 646,40 |
| P2 | Servicio de Nutrición preventiva extramuros Distribución 1.600 g leche en polvo | 933 961 017,80 | 1 561 203 827,64 | - | 2 495 164 845,44 |
| P3 | Servicio de Nutrición preventiva extramuros Distribución de alimentos a familias (DAF) | 104 410 054,00 | 1 131 349 164,50 | - | 1 235 759 218,50 |
| P4 | Servicio de alimentación y protección infantil (API) | 1 138 331 505,15 | 3 485 020 237,06 | - | 4 623 351 742,20 |
| P5 | Servicio de Promoción del Crecimiento y Desarrollo Infantil Extramuros | 228 223 017,54 | 379 811 599,56 | - | 608 034 617,10 |
| INVERSIÓN | | | | | |
| P6 | Servicio de ingeniería y arquitectura | 791 162,72 | 1 774 563,30 | - | 2 565 726,02 |
| | Mantenimiento de edificios, locales y terrenos | 24 714 731,27 | - | - | 24 714 731,27 |
| | Mantenimiento de instalaciones y otras obras | - | - | - | - |
| | Mantenimiento y reparación de equipo de transporte | 2 275 735,35 | 14 385 125,84 | - | 16 660 861,19 |
| | Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina | - | - | - | - |
| | Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información | - | - | - | - |
| | Mantenimiento y reparación de otros equipos | - | - | - | - |
| | Equipo y mobiliario de oficina | - | - | - | - |
| | Equipos y Programas de cómputo | - | 40 896 677,29 | - | 40 896 677,29 |
| | Maquinaria, equipo y mobiliario diverso | - | - | - | - |
| | Edificios | 101 791 933,88 | 354 424 247,16 | - | 456 216 181,04 |
| | Otras construcciones adiciones y mejoras | 220 685 753,17 | 205 410 840,72 | - | 426 096 593,89 |
| TOTAL | | 3 027 402 937,73 | 7 886 359 902,62 | - | 10 913 762 840,35 |

Nota: este cuadro es construido con la información de ejecución, en algunos meses no se presenta gasto a pesar de que el servicio se brindó con continuidad.

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución de enero a setiembre 2022.

Cuadro N° 3
Reporte de gastos ejecutados por rubro, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| Código | Concepto | I Trimestre | II Trimestre | III Trimestre | Acumulado |
|---------|--|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 1.01.01 | Alquiler de edificios - locales y terrenos | 26 153 888,47 | 32 329 269,79 | - | 58 483 158,26 |
| 1.01.03 | Alquiler de equipo de cómputo | - | 22 610 287,86 | - | 22 610 287,86 |
| 1.01.99 | Otros alquileres | - | 75 170 995,89 | - | 75 170 995,89 |
| 1.02.01 | Servicio de agua y alcantarillado | 36 001 906,66 | 34 358 520,81 | - | 70 360 427,47 |

| | | | | | |
|--------------|---|-------------------------|-------------------------|----------|--------------------------|
| 1.02.02 | Servicio de energía eléctrica | 63 577 342,52 | 59 000 253,63 | - | 122 577 596,15 |
| 1.02.04 | Servicio de telecomunicaciones | 26 938 834,89 | 51 087 474,39 | - | 78 026 309,28 |
| 1.02.99 | Otros servicios básicos | 4 565 117,76 | 433 187,60 | - | 4 998 305,36 |
| 1.03.03 | Impresión - encuadernación y otros | - | - | - | - |
| 1.03.06 | Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales | - | - | - | - |
| 1.04.01 | Servicios médicos y de laboratorio | - | 1 435 947,50 | - | 1 435 947,50 |
| 1.04.02 | Servicios Jurídicos | - | - | - | - |
| 1.04.03 | Servicios de ingeniería | 791 162,72 | 1 774 563,30 | - | 2 565 726,02 |
| 1.04.05 | Servicios de desarrollo de sistemas informáticos | - | - | - | - |
| 1.04.06 | Servicios generales | - | - | - | - |
| 1.05.01 | Transporte dentro del país | 4 761 385,00 | 9 033 164,00 | - | 13 794 549,00 |
| 1.05.02 | Viáticos dentro del país | 18 169 100,00 | 32 556 799,68 | - | 50 725 899,68 |
| 1.06.01 | Seguros | 42 485 897,40 | 4 680 262,00 | - | 47 166 159,40 |
| 1.07.01 | Actividades de capacitación | - | - | - | - |
| 1.08.01 | Mantenimiento de edificios- locales y terrenos | 24 714 731,27 | - | - | 24 714 731,27 |
| 1.08.03 | Mantenimiento de instalaciones y obras | - | - | - | - |
| 1.08.05 | Mantenimiento y reparación de equipo de transporte | 2 275 735,35 | 14 385 125,84 | - | 16 660 861,19 |
| 1.08.07 | Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina | - | - | - | - |
| 1.08.08 | Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información | - | - | - | - |
| 1.08.99 | Mantenimiento y reparación de otros equipos | - | - | - | - |
| 2.01.01 | Combustibles y lubricantes | 10 144 621,38 | 16 596 178,30 | - | 26 740 799,68 |
| 2.01.04 | Tintas- pinturas y diluyentes | - | - | - | - |
| 2.02.03.01 | Compra de Raciones de Alimentos (DAF) | 1 763 787,73 | 962 238 346,56 | - | 964 002 134,29 |
| 2.02.03.02 | Compra de Leche en Polvo | 1 466 375 232,42 | 2 415 868 827,74 | - | 3 882 244 060,16 |
| 2.02.03.03 | Alimentos y bebidas | 590 882 440,02 | 1 866 999 682,62 | - | 2 457 882 122,64 |
| 2.03.04 | Materiales y productos electricos, telefonicos y de computo | - | - | - | - |
| 2.04.01 | Herramientas e instrumentos | - | - | - | - |
| 2.04.02 | Repuestos y accesorios | - | - | - | - |
| 2.99.02 | Útiles y materiales médico- hospitalario y de investigación | - | - | - | - |
| 2.99.03 | Productos de papel- cartón e impresos | 820 176,60 | - | - | 820 176,60 |
| 2.99.04 | Textiles y vestuario | - | - | - | - |
| 2.99.05 | Útiles y materiales de limpieza | - | - | - | - |
| 2.99.99 | Otros útiles- materiales y suministros diversos | 1 175 200,00 | - | - | 1 175 200,00 |
| 5.01.04 | Equipo y mobiliario de oficina | - | - | - | - |
| 5.01.05 | Equipo y programas de cómputo | - | 40 896 677,29 | - | 40 896 677,29 |
| 5.01.99 | Maquinaria, equipo y mobiliario diverso | - | - | - | - |
| 5.02.01 | Edificios | 101 791 933,88 | 354 424 247,16 | - | 456 216 181,04 |
| 5.02.99 | Otras construcciones- adiciones y mejoras | 220 685 753,17 | 205 410 840,72 | - | 426 096 593,89 |
| 6.01.01 | Transferencias corrientes de gobierno central | 383 328 690,49 | 1 685 069 249,94 | - | 2 068 397 940,43 |
| TOTAL | | 3 027 402 937,73 | 7 886 359 902,62 | - | 10 913 762 840,35 |

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución de enero a setiembre 2022.

Cuadro N° 4
Reporte de ingresos efectivos, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| N° | Producto | I Trimestre | II Trimestre | III Trimestre | Acumulado |
|----|------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------------|
| 1 | Saldo inicial de caja | 293 668 325,32 | - | - | - |
| 2 | Ingresos efectivos (1) | 3 027 402 937,73 | 7 886 359 902,62 | - | 10 913 762 840,35 |
| 3 | Recursos disponibles | 3 321 071 263,05 | 7 886 359 902,62 | 2 741 436 028,16 | 13 948 867 193,83 |
| 4 | Egresos efectivos | 3 015 135 792,51 | 7 859 512 798,30 | - | 10 874 648 590,81 |
| 5 | Saldo final de caja | 12 267 145,22 | 26 847 104,32 | 2 741 436 028,16 | 3 074 218 603,02 |

Nota (1): El registro de ingreso se realiza de acuerdo con el egreso pagado mensualmente

Nota (2): Los egresos efectivos corresponde al monto real pagado por la DNCC y los gastos ejecutados corresponden a los montos devengados (ejecutados en el mes no necesariamente pagados en su totalidad)

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución de enero a setiembre 2022.

FODESAF
Institución Dirección Nacional de CEN CINAI
Programa Nutrición y Desarrollo Infantil
Unidad Ejecutora: Dirección Nacional CEN CINAI
Período: Anual 2022

Cuadro N° 1
Reporte de beneficiarios efectivos por producto financiados por el FODESAF

| N° | Beneficio | Unidad | I Trimestre | II Trimestre | III Trimestre | IV Trimestre | Promedio Anual |
|--|--|--------------------------|----------------|----------------|---------------|--------------|----------------|
| P1 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Intramuros | Clientes. (1) | 40 084 | 34 343 | - | - | 37 214 |
| P2 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución 1.600 gr leche en polvo | Clientes y Beneficiarias | 254 074 | 257 732 | - | - | 255 903 |
| P3 | Servicio de nutrición preventiva Estrategia de Extramuros Distribución de Alimentos a Familias (DAF) | Clientes. | 17 883 | 20 832 | - | - | 19 358 |
| P4 | Servicio de atención y protección infantil intramuros (API) | Clientes y Beneficiarias | 65 257 | 79 321 | - | - | 72 289 |
| P5 | Servicio de promoción del crecimiento y desarrollo infantil extramuros | Familias (3) | 29 101 | 54 326 | - | - | 41 714 |
| Total de clientes y beneficiarios | | | 406 399 | 446 554 | - | - | 426 477 |

1/ Cliente se refiere a las niñas y niños hasta menos de 13 años que reciben servicios CEN CINAI (inciso i) art 1 Decreto37270-S), esta sumatoria no es igual al total de personas atendidas porque duplica personas

2/ Beneficiarias se refiere a mujeres embarazadas y en periodo de lactancia que reciben servicios CEN CINAI (inciso g) art 1 Decreto37270-S)

3/ Se informa la cantidad de familias a razón de una por paquete de alimentos independientemente de la cantidad de miembros de cada familia

Fuente: Dirección Técnica y Planificación Estratégica e Institucional de la Dirección Nacional de CEN CINAI, con datos del Sistema de Alimentación Complementaria (SIAC) en la Dirección de Información, datos de enero a diciembre 2022

Cuadro N° 2
Reporte de gastos ejecutados por producto, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| N° | Beneficio | I Trimestre | II Trimestre | III Trimestre | IV Trimestre | Anual |
|------------------|--|-------------------------|-------------------------|---------------|--------------|--------------------------|
| SERVICIOS | | | | | | |
| P1 | Servicio Nutrición Preventiva Intramuros (CS) | 272 218 026,85 | 712 083 619,55 | - | - | 984 301 646,40 |
| P2 | Servicio de Nutrición preventiva extramuros Distribución 1.600 g leche en polvo | 933 961 017,80 | 1 561 203 827,64 | - | - | 2 495 164 845,44 |
| P3 | Servicio de Nutrición preventiva extramuros Distribución de alimentos a familias (DAF) | 104 410 054,00 | 1 131 349 164,50 | - | - | 1 235 759 218,50 |
| P4 | Servicio de alimentación y protección infantil (API) | 1 138 331 505,15 | 3 485 020 237,06 | - | - | 4 623 351 742,20 |
| P5 | Servicio de Promoción del Crecimiento y Desarrollo Infantil Extramuros | 228 223 017,54 | 379 811 599,56 | - | - | 608 034 617,10 |
| INVERSIÓN | | | | | | |
| P6 | Servicio de ingeniería y arquitectura | 791 162,72 | 1 774 563,30 | - | - | 2 565 726,02 |
| | Mantenimiento de edificios, locales y terrenos | 24 714 731,27 | - | - | - | 24 714 731,27 |
| | Mantenimiento de instalaciones y otras obras | - | - | - | - | - |
| | Mantenimiento y reparación de equipo de transporte | 2 275 735,35 | 14 385 125,84 | - | - | 16 660 861,19 |
| | Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina | - | - | - | - | - |
| | Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información | - | - | - | - | - |
| | Mantenimiento y reparación de otros equipos | - | - | - | - | - |
| | Equipo y mobiliario de oficina | - | - | - | - | - |
| | Equipos y Programas de cómputo | - | 40 896 677,29 | - | - | 40 896 677,29 |
| | Maquinaria, equipo y mobiliario diverso | - | - | - | - | - |
| | Edificios | 101 791 933,88 | 354 424 247,16 | - | - | 456 216 181,04 |
| | Otras construcciones adiciones y mejoras | 220 685 753,17 | 205 410 840,72 | - | - | 426 096 593,89 |
| TOTAL | | 3 027 402 937,73 | 7 886 359 902,62 | - | - | 10 913 762 840,35 |

Nota: este cuadro es construido con la información de ejecución, en algunos meses no se presenta gasto a pesar de que el servicio se brindó con continuidad.

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución Anual 2022.

Cuadro N° 3
Reporte de gastos ejecutados por rubro, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| Código | Concepto | I Trimestre | II Trimestre | III Trimestre | IV Trimestre | Anual |
|---------|--|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| 1.01.01 | Alquiler de edificios - locales y terrenos | 26 153 888,47 | 32 329 269,79 | - | - | 58 483 158,26 |
| 1.01.03 | Alquiler de equipo de cómputo | - | 22 610 287,86 | - | - | 22 610 287,86 |
| 1.01.99 | Otros alquileres | - | 75 170 995,89 | - | - | 75 170 995,89 |
| 1.02.01 | Servicio de agua y alcantarillado | 36 001 906,66 | 34 358 520,81 | - | - | 70 360 427,47 |

| | | | | | | |
|--------------|---|-------------------------|-------------------------|----------|----------|--------------------------|
| 1.02.02 | Servicio de energía eléctrica | 63 577 342,52 | 59 000 253,63 | - | - | 122 577 596,15 |
| 1.02.04 | Servicio de telecomunicaciones | 26 938 834,89 | 51 087 474,39 | - | - | 78 026 309,28 |
| 1.02.99 | Otros servicios básicos | 4 565 117,76 | 433 187,60 | - | - | 4 998 305,36 |
| 1.03.03 | Impresión - encuadernación y otros | - | - | - | - | - |
| 1.03.06 | Comisiones y gastos por servicios financieros y comerciales | - | - | - | - | - |
| 1.04.01 | Servicios médicos y de laboratorio | - | 1 435 947,50 | - | - | 1 435 947,50 |
| 1.04.02 | Servicios Jurídicos | - | - | - | - | - |
| 1.04.03 | Servicios de ingeniería | 791 162,72 | 1 774 563,30 | - | - | 2 565 726,02 |
| 1.04.05 | Servicios de desarrollo de sistemas informáticos | - | - | - | - | - |
| 1.04.06 | Servicios generales | - | - | - | - | - |
| 1.05.01 | Transporte dentro del país | 4 761 385,00 | 9 033 164,00 | - | - | 13 794 549,00 |
| 1.05.02 | Viáticos dentro del país | 18 169 100,00 | 32 556 799,68 | - | - | 50 725 899,68 |
| 1.06.01 | Seguros | 42 485 897,40 | 4 680 262,00 | - | - | 47 166 159,40 |
| 1.07.01 | Actividades de capacitación | - | - | - | - | - |
| 1.08.01 | Mantenimiento de edificios- locales y terrenos | 24 714 731,27 | - | - | - | 24 714 731,27 |
| 1.08.03 | Mantenimiento de instalaciones y obras | - | - | - | - | - |
| 1.08.05 | Mantenimiento y reparación de equipo de transporte | 2 275 735,35 | 14 385 125,84 | - | - | 16 660 861,19 |
| 1.08.07 | Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina | - | - | - | - | - |
| 1.08.08 | Mantenimiento y reparación de equipo de cómputo y sistemas de información | - | - | - | - | - |
| 1.08.99 | Mantenimiento y reparación de otros equipos | - | - | - | - | - |
| 2.01.01 | Combustibles y lubricantes | 10 144 621,38 | 16 596 178,30 | - | - | 26 740 799,68 |
| 2.01.04 | Tintas- pinturas y diluyentes | - | - | - | - | - |
| 2.02.03.01 | Compra de Raciones de Alimentos (DAF) | 1 763 787,73 | 962 238 346,56 | - | - | 964 002 134,29 |
| 2.02.03.02 | Compra de Leche en Polvo | 1 466 375 232,42 | 2 415 868 827,74 | - | - | 3 882 244 060,16 |
| 2.02.03.03 | Alimentos y bebidas | 590 882 440,02 | 1 866 999 682,62 | - | - | 2 457 882 122,64 |
| 2.03.04 | Materiales y productos electricos, telefonicos y de computo | - | - | - | - | - |
| 2.04.01 | Herramientas e instrumentos | - | - | - | - | - |
| 2.04.02 | Repuestos y accesorios | - | - | - | - | - |
| 2.99.02 | Útiles y materiales médico- hospitalario y de investigación | - | - | - | - | - |
| 2.99.03 | Productos de papel- cartón e impresos | 820 176,60 | - | - | - | 820 176,60 |
| 2.99.04 | Textiles y vestuario | - | - | - | - | - |
| 2.99.05 | Útiles y materiales de limpieza | - | - | - | - | - |
| 2.99.99 | Otros útiles- materiales y suministros diversos | 1 175 200,00 | - | - | - | 1 175 200,00 |
| 5.01.04 | Equipo y mobiliario de oficina | - | - | - | - | - |
| 5.01.05 | Equipo y programas de cómputo | - | 40 896 677,29 | - | - | 40 896 677,29 |
| 5.01.99 | Maquinaria, equipo y mobiliario diverso | - | - | - | - | - |
| 5.02.01 | Edificios | 101 791 933,88 | 354 424 247,16 | - | - | 456 216 181,04 |
| 5.02.99 | Otras construcciones- adiciones y mejoras | 220 685 753,17 | 205 410 840,72 | - | - | 426 096 593,89 |
| 6.01.01 | Transferencias corrientes de gobierno central | 383 328 690,49 | 1 685 069 249,94 | - | - | 2 068 397 940,43 |
| TOTAL | | 3 027 402 937,73 | 7 886 359 902,62 | - | - | 10 913 762 840,35 |

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución Anual 2022.

Cuadro N° 4
Reporte de ingresos efectivos, financiados por el FODESAF
Unidad: Colones

| N° | Producto | I Trimestre | II Trimestre | III Trimestre | IV Trimestre | Acumulado |
|----|------------------------|------------------|------------------|---------------|--------------|-------------------|
| 1 | Saldo inicial de caja | 293 668 325,32 | 2 741 436 028,16 | - | - | 3 035 104 353,48 |
| 2 | Ingresos efectivos (1) | 3 027 402 937,73 | 7 886 359 902,62 | - | - | 10 913 762 840,35 |
| 3 | Recursos disponibles | 3 027 402 937,73 | 7 886 359 902,62 | - | - | 10 913 762 840,35 |
| 4 | Egresos efectivos | 3 015 135 792,51 | 7 859 512 798,30 | - | - | 10 874 648 590,81 |
| 5 | Saldo final de caja | 12 267 145,22 | 26 847 104,32 | - | - | 39 114 249,54 |

Nota (1): El registro de ingreso se realiza de acuerdo con el egreso pagado mensualmente

Nota (2) Los egresos efectivos corresponde al monto real pagado por la DNCC y los gastos ejecutados corresponden a los montos devengados (ejecutados en el mes no necesariamente pagados en su totalidad)

Fuente: Unidad Financiera de la Dirección Nacional de CEN CINAI, Datos en el Sistema de Información Financiera (SIF) del Informe de Ejecución Anual 2022.

